[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2018г.
с. Усть-Бюр
                                     № 41-п

 О создании комиссии на территории
 Усть-Бюрского сельсовета по проведению
 проверки оценки готовности  потребителей тепловой энергии к отопительному сезону 2018-2019гг.

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07.2010г. «О теплоснабжении», руководствуясь правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными министерством энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, администрация  Усть-Бюрского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию на территории Усть-Бюрского сельсовета по проведению проверки оценки готовности  потребителей тепловой энергии к отопительному сезону 2018-2019гг. согласно приложению № 1.

2. Утвердить Программу проведения проверок готовности  потребителей тепловой энергии согласно приложению № 2.

3. Утвердить график проведения проверок оценки готовности  потребителей тепловой энергии  согласно приложению    № 3.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                 Л.Ф. Чешуина

Приложение № 1

к постановлению

администрации  Усть-Бюрского сельсовета
от 05.09.2018  № 41-п

Состав комиссии по проведению проверки оценки готовности   потребителей тепловой энергии  к отопительному сезону 2018-2019гг.

Председатель комиссии:
Чешуина Лариса Фердинантовна, Глава Усть-Бюрского сельсовета.
Члены комиссии:

1.  Печенкина Ната Степановна –  директор МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»;

2.   Голубничая Надежда Борисовна, депутат Усть-Бюрского Совета депутатов;
3.  Катышев Сергей Иванович –  мастер участка ООО «Электросервис» (по согласованию);
4.   Руководители объектов соцкультбыта
Приложение № 2
к постановлению

администрации  Усть-Бюрского сельсовета
от  05.09.2018 № 41-п
Программа проведения проверки готовности   потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2018-2019гг.
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	 МКУ «Усть-Бюрский СДК»
МДОУ «Елочка»
МБОУ «Усть-Бюрская СОШ»

Участковая больница

Администрация  Усть-Бюрского сельсовета
	 с 05.09.2018г. по 14.09.2018г.
	 1) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;
2) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;
3) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:
-отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ресурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий по продлению срока его эксплуатации;

-наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;

-проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

-выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период;

-наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;
4) отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления;
5) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.
6) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

	К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении  объектов, подлежащих проверки составляется акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относится несоблюдение требований, указанных в пунктах 3 и 4 документов, проверяемые в ходе проведения проверки

Приложение № 3
к постановлению

администрации  Усть-Бюрского сельсовета
от 05.09.2018 № 41-п

График проведения проверок оценки готовности потребителей тепловой энергии  Усть-Бюрского сельсовета
	№ п/п
	       Объекты, подлежащие проверке
	Дата проведения

проверки

	1.

МКУ «Усть-Бюрский СДК» - автономная котельная

	14.09.2018г.

	2.
	   МДОУ  «Елочка» - автономная котельная
	14.09.2018г.

	3.
	    МБОУ «Усть-Бюрская СОШ» - автономная котельная
	14.09.2018г.

	4.
	    Усть-Бюрская участковая больница - автономная котельная
	14.09.2018г.

	5.
	    Администрация Усть-Бюрского сельсовета - автономная котельная
	14.09.2018г.